
 

COMUNE DI CASTELTERMINICOMUNE DI CASTELTERMINICOMUNE DI CASTELTERMINICOMUNE DI CASTELTERMINI    
PROVINCIA DI AGRIGENTO 

 
 

 

UFFICIO TECNICO COMUNALEUFFICIO TECNICO COMUNALEUFFICIO TECNICO COMUNALEUFFICIO TECNICO COMUNALE 
 

 

DETERMINAZIONE N°DETERMINAZIONE N°DETERMINAZIONE N°DETERMINAZIONE N°    122122122122    DELDELDELDEL    05/05/05/05/08080808/201/201/201/2015555 
 

    
OGGETTO:  Approvazione verbale di gara di procedura aperta per l’affidamento del 
servizio di sorveglianza sanitaria (medico competente e prestazioni sanitarie) per gli 
adempimenti di cui al D.Lgs n. 81/2008 e s.m.i.                                                                                                                        
CIG n.Z4414F0B1B  

 

      L’anno  duemilaquindici   il  giorno  cinque    del mese  di  Agosto    alle ore 9,00  

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

 
ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINAZIONE 

 
Premesso che: 
 
con propria determina a contrarre n. 99 del 19/06/2015 si è proceduto ad indire la gara con 
procedura aperta per l’affidamento del servizio di sorveglianza sanitaria (medico 
competente e prestazioni sanitarie), per gli adempimenti di cui al D.Lgs n. 81/2008 e s.m.i.; 
  
dal 3/7/2015 al 20/07/2015, è stato pubblicato all’Albo on line del Comune il bando di gara, 
corredato degli elaborati di rito per l’affidamento del servizio in oggetto; 
 
in data 21/06/2015, così come previsto nel bando, sono state espletate le procedure di gara, 
risultando aggiudicataria la Società MEDI-LAV - medicina del lavoro,  con sede  in via 
Plinio n° 1 Mistretta (ME)  che ha offerto il ribasso del 51,2 % , come si evince dal verbale 
di gara alla presente allegato, regolarmente pubblicato all’Albo on line dal 21/07/2015 al  
05/08 /2015 al n.699;  
   
Dato Atto che il presente atto verrà trasmesso al Sindaco per la formalizzazione 
dell’incarico e che lo stesso non comporta spesa; 
 
Ritenuto di dovere provvedere all’approvazione dell’allegato verbale;              
 



Visto l’O.R.EE.LL. e successive modifiche ed integrazioni; 

DETERMINA  

 

 
- di  approvare il verbale di gara del 21/07/2015 di aggiudicazione provvisoria, che si 

allega al presente provvedimento per farne parte integrale e sostanziale, per  
l’affidamento del servizio di sorveglianza sanitaria (medico competente e prestazioni 
sanitarie) per gli adempimenti di cui al D.Lgs n. 81/2008 e s.m.i.; 

- aggiudicare in via definitiva il servizio di sorveglianza sanitaria (medico competente e 
prestazioni sanitarie) per gli adempimenti di cui al D.Lgs n. 81/2008 e s.m.i  

      CIG n° Z4414F0B1B - alla società MEDI-LAV medicina del lavoro, con sede in via 
      Plinio, 1 Mistretta (ME), P.IVA /Cod. Fisc. 02112320839, che ha offerto un ribasso del 
      51,2%  per tutta la durata del servizio pari anni tre ( 3 anni ); 
- di trasmettere al Sindaco il presente atto per la formalizzazione dell’incarico al 

professionista selezionato. 

 

      L’Istruttore Amministrativo                    Il Responsabile di P.O.  n.4 
    F.to     (Arch. Giuseppe Acquisto)                                       F.to             Geom. Michele Reina 
                                                                                                         
 

COMUNE DI CASTELTERMINI 
 

LIBERO CONSORZIO COMUNALE  
DI AGRIGENTO  

 
 
OGGETTO : Verbale di gara con procedura aperta per l’affidamento del servizio di sorveglianza sanitaria 

(medico competente e prestazioni sanitarie) per gli adempimenti di cui al D.Lgs n. 81/2008 e 
s.m. 

                        GIG n.Z4414F0B1B 
 
Importo a base d’asta  € 33.000,00 (IVA ed oneri accessori compresi) soggetti a ribasso – durata del servizio: 
3 anni. 
 
 L’anno duemilaquindici  il giorno ventuno  del mese di Luglio alle ore 9:30, in Casteltermini nei locali del 
Palazzo Municipale, aperti al pubblico, il Presidente di gara Geom. Michele Reina, assistito dal Segretario  Istr. 
Galione  Maria Concetta ed alla continua presenza dei componenti Sigg.: 

1. Lombardo Carlo ; 

2. Inglima Maria Grazia ; 

dichiara aperta la seduta della gara di cui all’oggetto. 

 

Premesso che: 

con Determinazione del Funzionario n. 99 dell’11/06/2015, è stata adottata la determinazione a contrarre per 

l’indizione della gara per l’aggiudicazione del servizio di sorveglianza sanitaria (medico competente e 

prestazioni sanitarie) per gli adempimenti di cui al D.Lgs n. 81/2008 e s.m.i., tramite attivazione della procedura 

aperta, secondo le modalità previste dall’art. 55 del D.Lgs n. 163/2006 e con il criterio del prezzo più basso, 

inferiore a quello posto a base di gara, secondo quanto previsto dall’art. 82, comma 2 lett. b) dello stesso 

Decreto. 



- In data 2/07/2015 è stato pubblicato all’albo on line del Comune il bando corredato degli elaborati di 

rito, per l’affidamento del servizio in argomento, sino al 20/07/2015 così come riportato nel bando 

stesso: 

 

- Constatato che entro le ore 11:00 del giorno 20/07/2015, così come indicato nel bando di gara, sono pervenuti  

n° 6 plichi e precisamente: 

 

1 MEDICA SUD s.r.l. 
Via della resistenza , 82- 
70125 Bari  

Prot. n° 12870 del 15/07/2015  

2 
MEDI – LAV  medicina del 
lavoro  

Via Pilnio, 1 Mistretta 
Messina   

Prot. n° 12874 del 15/07/2015    

3 INNOVA s.r.l. 
C/so Trieste 82037 Telese 
Terme ( BN)  

Prot. n° 13125 del 17/07/2015     

4 SYSTEMA CONSULTIG s.r.l. 
Via C.A. Jemolo, 303-
00156 Roma 

Prot. n° 13130 del 17/07/2015 

5 PROJECT s.r.l.  
Via della Barcaiola , 22 -
80056 Napoli  

Prot. n° 13131 del 17/07/2015 

6 SINTESI S.p.A 
Via G. Giolitti , 42- 00185 
Roma  

Prot. n° 13210 del  20/07/2015 

 

 

Il Presidente procede all’apertura dei  plichi  pervenuti costatandone la regolarità  degli  stessi: 

 

N. Ditta Sede Note 

1  MEDICA SUD s.r.l. 
Via della resistenza , 
82- Bari 

             AMMESSA 

2 MEDI –LAV medicina deel lavoro  Via Plinio , Mistretta 
(ME)             AMMESSA 

3 INNOVA srl  
C/so Trieste -Telese 
Terme ( BN)  

            AMMESSA  

4 SYSTEMA CONSULTIG srl  Via C. A Jemolo, 33 
Roma             AMMESSA 

5 PROJET srl  
Via della Barcaiola, 22 
Napoli 

            AMMESSA 

6 SINTESI S.p.A 
Via G. Giolitti , 42-  
Roma  

AMMESSA 

 

A questo punto, il Presidente procede all’apertura delle buste contenenti l’offerta delle ditte ammesse, dandone 

lettura: 

 

N. Ditta offerta % 

1  MEDICA SUD s.r.l. offre il ribasso del 40,10 

2 MEDI –LAV -  medicina 
deel lavoro  offre il ribasso del 51,2 

3 INNOVA srl –  offre il ribasso del 21,6 

4 SYSTEMA CONSULTIG 
srl  offre il ribasso del 35,12 

5 PROJET srl  offre il ribasso del 28,75 

6 SINTESI S.p.A offre il ribasso del 33,33 

 
Il Presidente da atto che sono state presentate n° 6 (sei ) offerte di cui n° ////// sono risultate escluse. 



Alla luce dei dati suesposti il medico 1° classificato è risultato  essere  la Società MEDI- LAV srl                                                        
offrendo un ribasso del  51,2 %. 
 
Il presente verbale viene da me Segretario verbalizzante letto ai comparenti, Presidente di gara e Testi, i quali lo 
approvano, lo confermano e lo sottoscrivono con me medesimo. 
 
Ai sensi dell'Art. 122 del D.lgs 163/06, il presente verbale verrà affisso all'albo dal 21/07/2015 al 
____________________. 
 
In assenza di rilievi o di contestazioni che dovranno effettuarsi nei dieci giorni successivi a quello di 
espletamento della gara, il verbale di gara diviene definitivo, salvo le verifiche imposte dalla legge antimafia. 
 
Letto Confermato e Sottoscritto 
 
IL Presidente 
F.to Geom. Michele Reina 

____________________ 
 
       I Testi 
 
F.to Lombardo Carlo  

_____________________ 
 
F.to Inglima Maria Grazia  

_____________________ 
 
   Il Segretario Verbalizzante 
      F. to Galione Maria Concetta 

____________________________ 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

SETTORE LL. PP. 

DETERMINAZIONE  N°  122     DEL  05 /08/2015 

OGGETTO: Approvazione verbale di gara di procedura aperta per 
l’affidamento del servizio di sorveglianza sanitaria (medico competente) per 
gli adempimenti di cui al D.Lgs n. 81/2008 e s.m.i.                                                                                                                        
CIG n. Z4414F0B1B    
 

 

 

 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 
151, comma 4 del D. Lgs 18 Agosto 2000 n°267 recepito dal testo coordianto 
delle leggi regionali relative all’ordinamento degli Enti Locali. 
 
 
 
Casteltermini, lì 06/08/2015 
 

Il Responsabile del servizio 
 

F.to Rag.Teresa Spoto  

 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE ALBO ON LINE 
 

CERTIFICA 

Che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio on line del 

Comune dal _______ al _______, per quindici giorni consecutivi. 

Dalla residenza Comunale lì ______ 

                                          IL RESPONSABILE PUBBLICAZIONE ON LINE 

 

 


